

MUNICÍPIO DE IPAMERI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 2º BIMESTRE de 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: 4/2017
Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	MÊS/ANO 5/2016	MÊS/ANO 6/2016	MÊS/ANO 7/2016	MÊS/ANO 8/2016	MÊS/ANO 9/2016	MÊS/ANO 10/2016	MÊS/ANO 11/2016	MÊS/ANO 12/2016	MÊS/ANO 1/2017	MÊS/ANO 2/2017	MÊS/ANO 3/2017	MÊS/ANO 4/2017		
RECEITAS CORRENTES(I)	7.710.575,21	6.284.087,08	6.151.421,64	6.107.297,51	5.450.108,03	6.924.232,05	8.251.058,62	17.478.300,55	4.944.261,19	5.506.512,27	6.708.597,42	6.052.108,48	87.568.560,05	99.460.047,13
Receita Tributária	1.412.379,69	673.211,23	638.566,21	926.678,80	780.721,21	1.011.109,77	1.222.943,74	1.028.581,60	625.264,30	602.552,05	864.799,73	1.222.864,81	11.009.673,14	12.038.356,93
IPTU	1.118.764,80	549.632,29	564.458,02	574.582,40	542.877,12	861.881,40	711.119,30	769.722,44	371.973,39	454.076,86	642.575,90	881.491,00	8.043.154,92	5.611.091,70
ISS	110.309,74	81.691,50	60.728,18	276.295,33	161.537,28	109.925,89	115.079,81	109.255,55	155.141,27	94.994,87	106.331,05	98.829,41	1.480.119,88	2.809.487,01
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.073,23	96.073,23	1.890.287,34
IRRF	150.092,13	24.574,43	0,00	50.063,03	24.510,30	24.615,10	25.822,64	27.061,48	30.827,62	25.929,52	39.494,38	43.275,76	466.266,39	644.581,75
Outras Receitas Tributárias	33.213,02	17.313,01	13.380,01	25.738,04	51.796,51	14.687,38	370.921,99	122.542,13	67.322,02	27.550,80	76.398,40	103.195,41	924.058,72	1.082.909,13
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.662.988,48	0,00	0,00	0,00	0,00	6.662.988,48	3.049.297,24
Receita Patrimonial	11.395,76	11.942,44	12.329,75	11.556,79	10.304,59	10.294,84	11.436,57	635.416,02	12.709,31	8.833,56	7.551,67	6.048,97	749.820,27	1.334.887,73
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.174,70
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	4.829,72	5.665,36	36.280,67	29.945,23	24.891,06	9.559,06	5.146,04	22.598,54	9.541,51	40.939,49	45.341,64	7.482,99	242.221,31	280.201,59
Transferências Correntes	6.173.662,94	5.241.722,87	5.374.073,59	4.957.757,76	4.336.191,17	5.845.462,24	7.011.532,27	9.049.752,70	4.245.369,32	4.802.523,70	5.695.904,38	4.721.699,79	67.455.652,73	80.191.807,05
Cota-Parte do FPM	1.590.174,07	1.313.741,40	1.456.764,77	1.181.204,65	960.555,36	1.166.013,37	2.127.374,98	3.325.603,59	1.414.077,74	1.812.809,61	1.135.836,30	1.368.489,64	18.852.645,48	18.199.875,02
Cota-Parte do ICMS	2.181.269,25	1.440.299,99	1.649.363,12	1.876.476,49	1.726.021,42	1.617.873,08	2.018.556,53	2.242.647,75	1.484.582,33	983.761,61	1.725.666,61	1.374.565,26	20.321.083,44	21.288.919,44
Cota-Parte do IPVA	287.332,35	273.111,82	237.720,30	70.315,33	41.045,78	31.123,77	23.308,89	41.691,53	56.383,69	65.107,11	129.469,51	174.347,85	1.430.957,93	1.673.389,44
Cota-Parte do ITR	10.782,39	5.080,94	11.958,51	8.705,23	82.698,75	1.040.051,56	169.536,10	158.572,96	123.418,96	7.021,19	13.547,44	10.236,94	1.641.610,97	1.838.506,87
Transferências da LC 87/1996	3.436,87	3.436,87	3.436,87	3.436,87	3.436,87	3.436,87	3.436,87	3.436,87	2.970,76	2.970,76	2.970,76	2.970,76	39.378,00	89.879,52
Transferências da LC 61/1989	53.630,23	12.072,11	7.191,83	9.761,07	9.863,47	10.801,09	13.699,42	0,00	10.970,90	10.366,53	11.004,57	9.352,11	158.713,33	168.524,11
Transferências do FUNDEB	932.096,89	1.100.487,03	1.072.708,79	893.989,48	887.504,69	904.319,07	1.078.649,33	1.223.888,46	770.820,60	962.580,90	1.006.698,38	913.579,46	11.747.323,08	12.789.745,52
Outras Transferências Correntes	1.114.940,89	1.093.492,71	934.929,40	913.868,64	625.064,83	1.071.843,43	1.576.970,15	2.053.911,54	382.144,34	957.905,99	1.670.710,81	868.157,77	13.263.940,50	24.142.967,13
Outras Receitas Correntes	108.307,10	351.545,18	90.171,42	181.358,93	298.000,00	47.806,14	0,00	78.963,21	51.376,75	51.663,47	95.000,00	94.011,92	1.448.204,12	2.509.321,89
DEDUÇÕES(II)	739.475,98	550.020,36	513.087,47	563.134,51	503.849,29	716.733,05	802.569,64	3.329.612,17	564.921,06	539.371,68	539.660,15	533.709,77	9.896.145,13	9.747.229,91
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.403.962,84	0,00	0,00	0,00	0,00	2.403.962,84	1.120.638,36
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,94	0,00	0,00	0,00	0,00	500,94	321.997,75
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	739.475,98	550.020,36	513.087,47	563.134,51	503.849,29	716.733,05	802.569,64	925.148,39	564.921,06	539.371,68	539.660,15	533.709,77	7.491.681,35	8.304.593,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	6.971.099,23	5.734.066,72	5.638.334,17	5.544.163,00	4.946.258,74	6.207.499,00	7.448.488,98	14.148.688,38	4.379.340,13	4.967.140,59	6.168.937,27	5.518.398,71	77.672.414,92	89.712.817,22